
НПД№4773 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.12.2017 № 4645 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 30.12.2016 №4662 «Об утверждении нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг, предоставляемых бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования Ленинского 

муниципального района и нормативных затрат на содержание имущества на 2017 

год» 

 

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

администрации Ленинского муниципального района от 15.11.2016 №3929 «Об 

утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными 

учреждениями Ленинского муниципального района муниципальных услуг (выполнение 

работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальным учреждением Ленинского муниципального района» и в целях 

повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Приложения к постановлению администрации Ленинского муниципального 

района от 30.12.2016 №4662 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Ленинского муниципального района и 

нормативных затрат на содержание имущества на 2017 год» изложить в новой редакции 

(приложения №1 – 5). 

2. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

        
      
 

и

   



2 

НПД№4773 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                         О.В. Хромов 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Алешкиной О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

НПД№4773 

 

Приложение  № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

От 29.12.2017 № 4645 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными дошкольными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования  

на 2017 год 
 

Наименование 

государственной 

услуги 

Норматив на 

затраты на 

оплату труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

услуги 

Норматив на 

материальные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

услуги, руб. 

Норматив на затраты на 

общехозяйственные нужды, руб 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Норматив  Норматив  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования ФГОС 56 900 1 650 10 900 12 520 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования ФГОС 117 860 1 650 18 950 21 463 

Присмотр и уход 6 183 600 4 107   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

НПД№4773 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 29.12.2017 № _4645 

 

Корректирующий коэффициент на нормативные затраты на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными и 

автономными дошкольными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год 
 

Наименование 

государственной 

услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

оплату 

труда 

работнико

в, 

непосредст

венно 

связанных 

с 

оказанием 

услуги 

Корректи

рующий 

коэффиц

иент на 

материал

ьные 

затраты, 

непосред

ственно 

связанны

е с 

оказание

м услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

общехозяй

ственные 

нужды 

(местный 

бюджет) 

Корректиру

ющий 

коэффициен

т на затраты 

на 

общехозяйст

венные 

нужды 

(областной 

бюджет) 

Затраты 

на 

содержан

ие 

имуществ

а, налог 

на 

имуществ

о (с 

учетом 

коэффици

ента 

платной 

деятельно

сти) 

Коэф

фицие

нт 

платн

ой 

деятел

ьност

и 

(справ

очно) 

Затрат

ы на 

содер

жание 

работн

иков 

бухгал

терски

х 

служб 

МБДОУ д/с № 

1 

"Журавушка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,10666344 0,98485 1,0634208 0,9860548  
225 336 

 

    

Присмотр и 

уход 

1,10666344   1,0634208   

МАДОУ "Д/с 

№ 2 

"Колобок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,00870828 1,053654 0,5228492 0,595594 1 213 452 

  

    



5 

НПД№4773 

     

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,00870828 1,053654 0,5228492 0,595594 

Присмотр и 

уход 

1,00870828 1,00 0,5228492   

МБДОУ "Д/с 

№ 3 

"Теремок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,11944406 1,036815 0,7255694 0,9237878  
806 790 

 

0,985   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,11944406 1,036815 0,7255694 0,9237878 

Присмотр и 

уход 

1,11944406 1,145833

33333333 

0,7255694   

МБДОУ д/с № 

5 "Улыбка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,1145058 0,897868 0,8877512 0,99060732 3 507 983 

 

0,976 753 

700 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

1,1145058 0,897868 0,8877512 0,99060732 



6 

НПД№4773 

образования, 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 

1,1145058 0,35 0,8877512   

МАДОУ "Д/с 

№ 6 "Золотой 

ключик" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,1290936 0,743652 0,9572482 0,507423 1 306 525 

  

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,1290936 0,743652 0,9572482 0,507423 

Присмотр и 

уход 

1,1290936 1,00 0,9572482   

МАДОУ "Д/с 

№ 7 "Лесная 

сказка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,1106199 0,828662 0,6758161 0,571222 3 451 993 

 

  753 

700 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,1106199 0,828662 0,6758161 0,571222 

Присмотр и 

уход 

1,1106199 0,70 0,6758161   

МБДОУ "Д/с 

№ 8 

"Капелька" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

1,6391293 1,01515 1,226367 1,589354 127 527 

 

  601 

300 



7 

НПД№4773 

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

Присмотр и 

уход 

1,6391293 1,750700

28011204 

1,226367  

МБДОУ д/с № 

9 

"Солнышко" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,1405838 1,264430

8 

0,7727574 1,0248108 736 059 

 

0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,1405838 1,264430

8 

0,7727574 1,0248108 

Присмотр и 

уход 

1,1405838 0,784313

72549019

6 

0,7727574  

МАДОУ "Д/с 

№ 10 

"Ласточка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,26035938 0,532204 0,9727762 0,5572559 765 575 

 

0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,26035938 0,532204 0,9727762 0,5572559 

Присмотр и 

уход 

1,26035938 1,40 0,9727762  

МБДОУ д/с № 

11 "Росинка" 

              



8 

НПД№4773 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,0908903 1,235177 0,6658852 0,9538282 801 517 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,0908903 1,235177 0,6658852 0,9538282 

Присмотр и 

уход 

1,0908903 1,449275

36231884 

0,6658852  

МАДОУ "Д/с 

№ 12 

"Семицветик

" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,0645385 0,817223 0,7552644 0,8501526 7 062 513 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,0645385 0,817223 0,7552644 0,8501526 

Присмотр и 

уход 

1,0645385 1,418439

71631206 

0,7552644  

МБДОУ "Д/с 

№ 13 

"Клубничка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,3827792 0,87763 0,652902 1,2568652 184 294 

 

  601 

400 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

1,3827792 0,87763 0,652902 1,2568652 



9 

НПД№4773 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 

1,3827792 1,00 0,652902  

МАДОУ "Д/с 

№ 14 

"Ягодка" 

 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

2,247807 5,11957 1,4345944 1,25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

374 500 

  

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

2,247807 5,11957 1,4345944 1,25 

Присмотр и 

уход 

2,247807 1,00 1,4345944  

 

МАДОУ "Д/с 

№ 15 "Золотая 

рыбка" 

       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,73709014 0,811564 1,1361237 1,1925985 2 572 958 

 

0,97   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,73709014 0,811564 1,1361237 1,1925985 

Присмотр и 

уход 

1,73709014 1,00 1,1361237  

МБДОУ д/с № 

16 

"Машенька" 

              



10 

НПД№4773 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,22901494 1,02666 0,8403912 0,9922135 2 076 683 

 

0,98   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,22901494 1,02666 0,8403912 0,9922135 

Присмотр и 

уход 

1,22901494 1,00 0,8403912  

МБДОУ д/с № 

17 "Пчелка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,33098652 0,972827 0,6344754 0,9030524 442 161 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,33098652 0,972827 0,6344754 0,9030524 

Присмотр и 

уход 

1,33098652 1,00 0,6344754  

МБДОУ "Д/с 

№ 18 

"Кораблик" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

2,2592762 1,262058 1,0052458 0,9762558 560 969 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

2,2592762 1,262058 1,0052458 0,9762558 



11 

НПД№4773 

образования, 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 

2,2592762 0,763888

88888888

9 

1,0052458  

МАДОУ "Д/с 

№ 19 

"Яблонька" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,1833589 0,789473 0,568795 0,7042441 1 620 688 

  

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,1833589 0,789473 0,568795 0,7042441 

Присмотр и 

уход 

1,1833589 1,00 0,568795  

МБДОУ д/с № 

20 "Василек" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,43639182 1,138554 1,009204 1,0719215 478 958 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,43639182 1,138554 1,009204 1,0719215 

Присмотр и 

уход 

1,43639182 1,068376

06837607 

1,009204  

МАДОУ д/с № 

21 "Гномик" 

       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

1,1602529 1,122335 0,6718442 0,998323 1 039 934 

 

  



12 

НПД№4773 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,1602529 1,122335 0,6718442 0,998323 

Присмотр и 

уход 

1,1602529 1,068376

06837607 

0,6718442  

МАДОУ д/с № 

22 "Город 

детства" 

       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,15351657 0,495068 0,5135354 0,42253556 1 516 057 

 

  

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,15351657 0,495068 0,5135354 0,42253556 

Присмотр и 

уход 

1,15351657 1,068376

06837607 

0,5135354  

МАДОУ 

детский сад № 

23 

"Калейдоскоп

" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,26566905 0,703923 0,9091017 0,94972 4 663 894 

 

  753 

600 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

1,26566905 0,703923 0,9091017 0,94972 



13 

НПД№4773 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 

1,26566905 0,505050

50505050

5 

 

0,9091017  

 

МАДОУ 

"Детский сад 

№ 24 "Жар-

птица"   

     

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

2,217691 8,89012 0,620712 0,94972    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

2,217691 8,89012 0,620712 0,94972    

Присмотр и 

уход 

2,217691 0,505050

50505050

5 

0,620712  

МБДОУ "Д/с 

№ 25 

"Колокольчик

" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,50373134 1,3558 1,102369 1,0243112 3 844 311 

 

    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,50373134 1,3558 1,102369 1,0243112 

Присмотр и 

уход 

1,50373134 0,977777

77777777

8 

1,102369  

МБДОУ д/с №               



14 

НПД№4773 

26 

"Лукоморье" 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,4521502 1,223557 0,713436 1,323838 1 557 129 

 

0,97   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,4521502 1,223557 0,713436 1,323838 

Присмотр и 

уход 

1,4521502 0,780379

04124860

6 

0,713436  

МАДОУ "Д/с 

№ 39 

"Ромашка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,575489 1,84786 1,790614 1,30 448 139 

 

  251 

922 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,575489 1,84786 1,790614 1,30 

Присмотр и 

уход 

1,575489 0,807635

82966226

1 

1,790614  

МБДОУ "Д/с 

№ 41 "Радуга" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,03529594 1,174243 0,6227023 1,2390534 2 378 276 

 

0,97 753 

700 



15 

НПД№4773 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,03529594 1,174243 0,6227023 1,2390534 

Присмотр и 

уход 

1,03529594 0,537634

40860215

1 

0,6227023  

МБДОУ д/с № 

42 

"Родничок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,31229135 1,344537 0,9696522 1,055345 1 090 667 

 

0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,31229135 1,344537 0,9696522 1,055345 

Присмотр и 

уход 

1,31229135 0,733333

33333333

3 

0,9696522  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

НПД№4773 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от _________________ № ______ 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

на 2017 год 
 

Наименование государственной услуги 

Норматив на 

затраты на оплату 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием услуги 

Норматив на затраты на 

общехозяйственные нужды, 

руб. 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, ФГОС 

33 920 3 309 11 084 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, ФГОС 

обучение на дому 

33 920 
 

11 084 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ГОС  

40 876 3 373 13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ФГОС  

40 876 3 373 13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ФГОС 

обучение на дому 

40 876 
 

13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ГОС 

обучение на дому 

40 876 
 

13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования, ГОС  

46 979 3 419 15 351 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования, ГОС обучение на 

дому 

46 979   15 352 

Присмотр и уход, ГПД 13 191 1 287 4 310 

Присмотр и уход, дошкольная группа 6 183 4 107   

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования, ФГОС 

56 900 7 600 10 900 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования, 

адаптированная 

117 860 7 600 18 950 



17 

НПД№4773 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от _________________ № ______ 

 

Корректирующие коэффициенты на нормативные затраты на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными и 

автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными 

Управлению образования и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 

год 

 
Наименование 

государственной услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

оплату 

труда 

работнико

в, 

непосредст

венно 

связанных 

с 

оказанием 

услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

общехозяй

ственные 

нужды 

(местный 

бюджет) 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

общехозяй

ственные 

нужды 

(областной 

бюджет) 

Затраты 

на 

содержан

ие 

имущест

ва, налог 

на 

имущест

во (с 

учетом 

коэффиц

иента 

платной 

деятельн

ости) 

Коэф

фицие

нт 

платн

ой 

деятел

ьност

и 

(справ

очно) 

Затраты 

на 

содержан

ие 

работник

ов 

бухгалте

рских 

служб 

СОШ № 1             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,36179407 1,3537918 1,36179407 1 252 496 

 

0,97 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,36179407  1,36179407 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,36179407 1,3537918 1,36179407 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,36179407 1,3537918 1,36179407 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,36179407  1,36179407 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,36179407  1,36179407 



18 

НПД№4773 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,36179407 1,3537918 1,36179407 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,36179407  1,36179407 

Присмотр и уход, ГПД 1,36179407 1,3537918 1,36179407 

СОШ № 2             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,3287532 1,482539 1,3287532 5 288 533 

 

0,95   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,3287532  1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,3287532 1,482539 1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,3287532 1,482539 1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,3287532  1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,3287532  1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,3287532 1,482539 1,3287532 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,3287532  1,3287532 

Присмотр и уход, ГПД 1,3287532 1,482539 1,3287532 

ВХТЛ             



19 

НПД№4773 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,41610108 1,8088 1,41610108 1 572 307 

 

0,95 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,41610108  1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,41610108 1,8088 1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,41610108 1,8088 1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,41610108  1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,41610108  1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,41610108 1,8088 1,41610108 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,41610108  1,41610108 

Присмотр и уход, ГПД 1,41610108 1,8088 1,41610108 

СОШ № 4             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,83202567 1,303081 1,83202567 932 508 

 

0,98 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,83202567  1,83202567 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,83202567 1,303081 1,83202567 



20 

НПД№4773 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,83202567 1,303081 1,83202567 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,83202567  1,83202567 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,83202567  1,83202567 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,83202567 1,303081 1,83202567 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,83202567  1,83202567 

Присмотр и уход, ГПД 1,83202567 1,303081 1,83202567 

СОШ № 5             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,21713256 1,183467 1,21713256 1 871 141 

 

0,98  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,21713256  1,21713256 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,21713256 1,183467 1,21713256 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,21713256 1,183467 1,21713256 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,21713256  1,21713256 



21 

НПД№4773 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,21713256  1,21713256 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,21713256 1,183467 1,21713256 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,21713256  1,21713256 

Присмотр и уход, ГПД 1,21713256 1,183467 1,21713256 

СОШ № 6             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,2589783 1,305144 1,2589783 1 230 173 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,2589783  1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,2589783 1,305144 1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,2589783 1,305144 1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,2589783  1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,2589783  1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,2589783 1,305144 1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

1,2589783  1,2589783 



22 

НПД№4773 

общего образования, 

ГОС на дому 

Присмотр и уход, ГПД 1,2589783 1,305144 1,2589783 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 

1,2589783 1,305144 1,2589783 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,2589783 1,305144 1,2589783 

СОШ № 7             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,14374628 1,348494 1,14374628 1 599 012 

 

0,95 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,14374628  1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,14374628 1,348494 1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,14374628 1,348494 1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,14374628  1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,14374628  1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,14374628 1,348494 1,14374628 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,14374628  1,14374628 

Присмотр и уход, ГПД 1,14374628 1,348494 1,14374628 

Гимназия             



23 

НПД№4773 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,26792926 1,4892782 1,26792926 610 989 

 

0,74 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,26792926  1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,26792926 1,4892782 1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,26792926 1,4892782 1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,26792926  1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,26792926  1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,26792926 1,4892782 1,26792926 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,26792926  1,26792926 

Присмотр и уход, ГПД 1,26792926 1,4892782 1,26792926 

СОШ № 9             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,25773874 1,9000076 1,25773874 4 140 414 

 

0,96 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,25773874  1,25773874 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,25773874 1,9000076 1,25773874 



24 

НПД№4773 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,25773874 1,9000076 1,25773874 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,25773874  1,25773874 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,25773874  1,25773874 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,25773874 1,9000076 1,25773874 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,25773874  1,25773874 

Присмотр и уход, ГПД 1,25773874 1,9000076 1,25773874 

СОШ № 10             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,07932188 1,4694372 1,07932188 840 000 

 

0,98 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,07932188  1,07932188 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,07932188 1,4694372 1,07932188 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,07932188 1,4694372 1,07932188 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,07932188  1,07932188 

Реализация основных 

общеобразовательных 

1,07932188  1,07932188 



25 

НПД№4773 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,07932188 1,4694372 1,07932188 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,07932188  1,07932188 

Присмотр и уход, ГПД 1,07932188 1,4694372 1,07932188 

Прогимназия    

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,37609175 1,2785924 1,37609175 783 790 

 

0,89 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,37609175  1,37609175 

Присмотр и уход, ГПД 1,37609175 1,2785924 1,37609175 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 

1,37609175 1,2785924 1,37609175 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,37609175 1,2785924 1,37609175 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

1,37609175 1,2785924 1,37609175 

Развилковская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,53550164 1,2343494 1,53550164 6 231 195 

 

0,99   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,53550164  1,53550164 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,53550164 1,2343494 1,53550164 



26 

НПД№4773 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,53550164 1,2343494 1,53550164 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,53550164  1,53550164 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,53550164  1,53550164 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,53550164 1,2343494 1,53550164 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,53550164  1,53550164 

Присмотр и уход, ГПД 1,53550164 1,2343494 1,53550164 

Молоковская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,6161766 1,3745642 1,6161766 1 038 866 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,6161766  1,6161766 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,6161766 1,3745642 1,6161766 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,6161766 1,3745642 1,6161766 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,6161766  1,6161766 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,6161766  1,6161766 



27 

НПД№4773 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,6161766 1,3745642 1,6161766 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,6161766  1,6161766 

Присмотр и уход, ГПД 1,6161766 1,3745642 1,6161766 

Володарская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,55973582 1,9 1,55973582 2 174 278 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,55973582  1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,55973582 1,9 1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,55973582 1,9 1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,55973582  1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,55973582  1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,55973582 1,9 1,55973582 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,55973582  1,55973582 

Присмотр и уход, ГПД 1,55973582 1,9 1,55973582 



28 

НПД№4773 

СОШ совхоз 

им. Ленина 

            

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,80925338 1,6369327 1,80925338 753 803 

 

  145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,80925338  1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,80925338 1,6369327 1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,80925338 1,6369327 1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,80925338  1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,80925338  1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,80925338 1,6369327 1,80925338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,80925338  1,80925338 

Присмотр и уход, ГПД 1,80925338 1,6369327 1,80925338 

Измайловская СОШ              

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,64278206 1,750891 1,64278206 680 437 

 

0,99   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,64278206  1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

1,64278206 1,750891 1,64278206 



29 

НПД№4773 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,64278206 1,750891 1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,64278206  1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,64278206  1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,64278206 1,750891 1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,64278206  1,64278206 

Присмотр и уход, ГПД 1,64278206 1,750891 1,64278206 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 

1,64278206 1,750891 1,64278206 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,64278206 1,750891 1,64278206 

Бутовская СОШ 1             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 8 584 707 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,2747247  1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 



30 

НПД№4773 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,2747247  1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,2747247  1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Присмотр и уход, ГПД 1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

1,2747247 1,3083824 1,2747247 

Бутовская СОШ 2       

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

0,98952074 0,9344832 0,98952074 1 610 000 0,98  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

0,98952074  0,98952074 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

0,98952074 0,9344832 0,98952074 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

0,98952074 0,9344832 0,98952074 

Реализация основных 

общеобразовательных 

0,98952074  0,98952074 



31 

НПД№4773 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

0,98952074  0,98952074 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

0,98952074 0,9344832 0,98952074 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

0,98952074  0,98952074 

Присмотр и уход, ГПД 0,98952074 0,9344832 0,98952074 

Калиновская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

2,1897395 2,370525 2,1897395 943 375   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

2,1897395 2,370525 2,1897395 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

2,1897395 2,370525 2,1897395 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

2,1897395 2,370525 2,1897395 

Присмотр и уход, ГПД 2,1897395 2,370525 2,1897395 

Петровская НОШ             

 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,9259029 1,350165 1,9259029 551 042   

Присмотр и уход, ГПД 1,9259029 1,350165 1,9259029 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 

1,9259029 1,350165 1,9259029 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,9259029 1,350165 1,9259029 

 



32 

НПД№4773 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 29.12.2017 № 4645 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями дополнительного 

образования, подведомственными Управлению образования  

на 2017 год 

 
Наименование 

государственной услуги 

Норматив на 

затраты на 

оплату труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

услуги 

Норматив на 

затраты на 

общехозяйственные 

нужды, руб. 

Затраты на 

содержание 

имущества, 

налог на 

имущество (с 

учетом 

коэффициента 

платной 

деятельности) 

Коэффиц

иент 

платной 

деятельно

сти 

(справочн

о) 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ следующих 

направленностей: 

технической, естественно-

научной, художественной, 

туристско-краеведческой, 

социально-

педагогической (МБО ДО 

ЦДТ "Гармония") 

14 285 3 248 826 649 0,96 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ следующих 

направленностей: 

технической, 

художественной, 

социально-

педагогической, 

физкультурно-спортивной 

(МАО ДО ЦДТ 

"Импульс") 

13 615 4 710 235 051 0,80 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ физкультурно-

спортивной 

направленности (МАУ ДО 

центр "Дельфин") 

3 569 10 193 2 055 129 0,50 

 

 


